Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_01_»__марта__2023г.                                                                       №_88_

с. Косиха

Об утверждении Порядка установления квоты на заключение договоров о
целевом обучении по программам среднего профессионального и высшего
образования педагогическим специальностям с комитетом Администрации

Косихинского района Алтайского края по образованию

В соответствии со статьями 56 и  71.1 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 №
1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования»,  постановляю:
1. Утвердить Порядок установления квоты на заключение договоров о
целевом обучении по программам среднего профессионального и высшего
образования педагогическим специальностям с комитетом Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Е.В.
Красилову.

И.о. главы района                                                                     С.А. Старухин

Приложение  1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Косихинского района

Алтайского края
от __________________ № ____

Порядок установления квоты на заключение договоров о целевом обучении
по программам среднего профессионального и высшего образования

педагогическим специальностям с комитетом Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию

          1. Порядок устанавливает правила и сроки установления квоты на
заключение договоров о целевом обучении по программам среднего
профессионального и высшего образования педагогическим
специальностям с комитетом Администрации Косихинского района
Алтайского края по образованию.
         2. Организационную работу по установлению квоты на заключение
договоров о целевом обучении по программам среднего
профессионального и высшего образования педагогическим
специальностям с комитетом Администрации Косихинского района
Алтайского края по образованию осуществляет комитет Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию.
        3. Комитет Администрации Косихинского района Алтайского края по
образованию не позднее 1 февраля текущего календарного года
устанавливает квоту на заключение договоров о целевом обучении по
программам среднего профессионального и высшего образования
педагогическим специальностям с комитетом Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию.
       4. При установлении квоты на заключение договоров о целевом
обучении по программам среднего профессионального и высшего
образования педагогическим специальностям учитывается потребность
муниципальных общеобразовательных организаций Косихинского района
Алтайского края в педагогических кадрах как в краткосрочной перспективе
(1-3 года), так в долгосрочной перспективе (4-6 лет).
       5. Число ежегодных квот на заключение договоров о целевом обучении
по программам среднего профессионального и высшего образования
педагогическим специальностям с комитетом Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию составляет не менее
40% от числа прогнозируемых вакансий педагогических работников в
муниципальных общеобразовательных организаций Косихинского района

Алтайского края с  округлением до целого значения в соответствии с
действующим порядком округления (по математическим правилам). Если
рассчитанное число квот, составляет менее одного, то выделяется одно
место.
        6. Число ежегодных квот на заключение договоров о целевом
обучении по программам среднего профессионального и высшего
образования педагогическим специальностям с комитетом Администрации
Косихинского района Алтайского края по образованию оформляется
Протоколом, который подписывается комиссией по проведению
конкурсного отбора претендентов на заключение договоров о целевом
обучении педагогическим специальностям по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ